



Prefeitura de
Assaré
Juntos por um futuro melhor!



**Junto aos autos os VENCEDORES DO PROCESSO -
ADJUDICAÇÃO, referentes ao Pregão Eletrônico nº
2021.03.12.1.**

Assaré/CE, 30 de Março de 2021.

**Mickaelly Lohane Morais Tributino
Pregoeiro(a) Oficial do Município**


**Mickaelly Lohane Morais Tributino
PREGOEIRA OFICIAL
PRESIDENTE DA COMISSÃO**



PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE
ASSARÉ-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.03.12.1
Processo Administrativo Nº 2021.03.12.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MICKAELLY LOHANE MORAIS TRIBUTINO
Data de Publicação: 16/03/2021 15:45:10

TOTAL DO PROCESSO: 548.550,00

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 32.043.610/0001-69 358.990,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 020 358.990,00 **Total: 358.990,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: TAQUARA Modelo:

Descrição: AÇÚCAR CRISTAL - De 1ª qualidade, embalagem de 01 Kg, inviolada, livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. Registro no Ministério da Saúde.

Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 2,90 Total Item: 4.350,00

Item: 2 Unidade: KG Marca: REALENGO Modelo:

Descrição: ARROZ BRANCO - Polido, não parboilizado, grãos inteiros, longo fino, tipo 1, embalagem de 01 Kg, fardo com 30Kg, em saco plástico resistente, inviolado, livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Apresentar rendimento igual ou superior a 2,5. Entregas conforme requisições emitidas pelo Órgão Contratante. Validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto.

Quantidade: 7.000 Valor Unit.: 4,55 Total Item: 31.850,00

Item: 3 Unidade: KG Marca: REALENGO Modelo:

Descrição: ARROZ PARBOILIZADO - Tipo 1, longo, constituídos de grãos inteiros, com teor de unidade máxima 15%, isento de sujidades e materiais estranhos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. PRAZO DE VALIDADE: mínimo de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Unidade de compra: KG.

Quantidade: 9.000 Valor Unit.: 4,55 Total Item: 40.950,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: APTI Modelo:

Descrição: AVEIA - Em flocos finos 100% natural sem aditivos ou conservantes, lacre de segurança, embalagem em caixa de 170g.

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 1,20 Total Item: 2.400,00

Item: 5 Unidade: PCT Marca: CHOCOTEEN Modelo:

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ - Obtido pela mistura de extrato de malte, açúcar, sal vitaminas (A, B1, B2, B6, C, D3, E PP), estabilizante, de lecitina de soja e aromatizantes, embalagem de plástico em pacote, original de fábrica de 800 gramas com identificação do produto, ingredientes, informações nutricionais, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação. Pacotes de 800 gramas.

Quantidade: 800 Valor Unit.: 2,70 Total Item: 2.160,00

Item: 6 Unidade: PCT Marca: PREDILLETTO Modelo:

Descrição: BISCOITO DOCE - Tipo maisena, embalagem individualizadas em papel celofane em caixas de papelão a data de fabricação não superior a 30 dias da data de entrega. A data de validade deverá estar em local visível da embalagem. Pct de 400g.

Quantidade: 3.200 Valor Unit.: 3,15 Total Item: 10.080,00

Item: 7 Unidade: PCT Marca: PREDILLETTO Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE
ASSARÉ-CE**

Descrição: BISCOITO SALGADO - Tipo Cream-Cracker, água e sal, contendo cloreto de sódio em quantidade que acentue o sabor salgado, além dos substâncias normais do produto. Embalagem individualizadas em papel celofane em caixas de papelão a data de fabricação não superior a 30 dias da data de entrega. A data de validade deverá estar em local visível da embalagem. Pct de 400g.

Quantidade: 3.200 **Valor Unit.: 2,95** Total Item: 9.440,00

Item: 8 Unidade: PCT Marca: MARATÁ Modelo:

Descrição: CANELA EM PÓ - Produto de 1º qualidade, embalagem em pacotes de 100g, embalagem não pode conter violação, conter externamente dados do fabricante, prazo de validade, rotulagem nutricional e selos de inspeção, de acordo com a legislação vigente.

Quantidade: 2.400 **Valor Unit.: 0,65** Total Item: 1.560,00

Item: 9 Unidade: KG Marca: QUALIMAX Modelo:

Descrição: CURAU DE MILHO - De 1º qualidade, à base de fubá (contendo gene de bacillus thuringiensis), enriquecido com ferro e ácido fólico, aromatizante, corantes naturais urucum, cúrcuma e antioxidante BHT. Embalagem de 1kg não violada com data de validade de 90 dias após a data de fabricação.

Quantidade: 1.400 **Valor Unit.: 1,99** Total Item: 2.786,00

Item: 10 Unidade: PCT Marca: SÃO MARCOS Modelo:

Descrição: COLORÍFICO - De 1ª qualidade, à base de fubá, urucum, óleo de soja. Pacote com 100g, sem sal. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.

Quantidade: 2.500 **Valor Unit.: 0,75** Total Item: 1.875,00

Item: 11 Unidade: UND Marca: FUGINI Modelo:

Descrição: EXTRATO DE TOMATE - Concentrado, embalagem de 340g, inviolado. Validade mínima de 120 dias da data da entrega do produto.

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 1,00** Total Item: 1.500,00

Item: 12 Unidade: KG Marca: GRANULAR Modelo:

Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA - Tipo 1, embalagem de 01 Kg, em saco plástico resistente, inviolado, livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto.

Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 36.000,00

Item: 13 Unidade: KG Marca: GRANULAR Modelo:

Descrição: FEIJÃO DE GORDA - Tipo 1, embalagem de 01 Kg, em saco plástico resistente, inviolado, livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto.

Quantidade: 7.000 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 35.000,00

Item: 14 Unidade: UND Marca: CLARAMIL Modelo:

Descrição: FLOCOS DE MILHO - Enriquecido com ferro e ácido fólico, 100% natural. Pacote com 500 g, inviolado, livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.

Quantidade: 8.000 **Valor Unit.: 1,35** Total Item: 10.800,00

Item: 15 Unidade: UND Marca: LÍRIO Modelo:

Descrição: LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - Esterilizado, em embalagem tetra-pack de 01 litro. A embalagem deve conter o Registro no Ministério da Saúde, o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento (validade).

Quantidade: 25.000 **Valor Unit.: 3,60** Total Item: 90.000,00

Item: 16 Unidade: UND Marca: BETANIA Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE
ASSARÉ-CE**

Descrição: LEITE ZERO LACTOSE - Esterilizado, em embalagem tetra-pack de 01 litro. A embalagem deve conter o Registro no Ministério da Saúde, o local de origem do produto, data de embalagem e data de vencimento (validade).

Quantidade: 1.900 **Valor Unit.: 1,90** Total Item: 3.610,00

Item: 17 Unidade: PCT Marca: PELAGGIO Modelo:

Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - Embalagem de polietileno transparente de 500g. Embalagens resistentes, intactas e hermeticamente vedadas. Composição mínima em 80g aproximadamente: 62g de carboidratos, 8,8g de proteínas e 0,8g de gorduras totais. As massas ao serem postas na água não devem turvar antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Ingredientes: farinha de trigo comum enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos, sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, e corantes naturais cúrcuma e urucum. Contém glúten. Deve constar na embalagem data de fabricação e validade. Sendo a validade de 12 meses a partir da data de entrega do produto.

Quantidade: 9.000 **Valor Unit.: 2,40** Total Item: 21.600,00

Item: 18 Unidade: PT Marca: DELICATA Modelo:

Descrição: MARGARINA - Com sal, 65% de lipídios composto de no mínimo 65% de gordura de leite podendo conter vitaminas e outras substâncias permitidas, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, acondicionada em embalagem primária de 500G, com proteção ingredientes e informações nutricionais, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação. Interesterificados, sal, soro de leite em pó reconstituído e pasteurizado, enriquecido com vitamina "A", livre de gordura trans e teor de lipídeos em torno de 65%.

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 3,30** Total Item: 825,00

Item: 19 Unidade: UND Marca: PRIMOR Modelo:

Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO - De 1ª qualidade, garrafa 900 ml, inviolada, livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 7,00** Total Item: 10.500,00

Item: 20 Unidade: PCT Marca: SÃO MARCOS Modelo:

Descrição: PIMENTA DO REINO - Preta, moída, de 1ª qualidade. Pct de 100g. Validade mínima de 120 dias da data da entrega do produto.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 0,80** Total Item: 800,00

Item: 21 Unidade: PCT Marca: REALEZA Modelo:

Descrição: PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA - Cor caramelo, escura, sabor e odor característicos com granulometria máxima de 3mm com 50% de proteína de 1ª qualidade, embalagem de 400g, inviolada, livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. Registro no Ministério da Saúde.

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 2,75** Total Item: 8.250,00

Item: 22 Unidade: KG Marca: INVICTO Modelo:

Descrição: SAL REFINADO - Iodado, acondicionado em pacotes com 01 Kg, em saco plástico resistente, inviolado, livre de impurezas. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto. Registro no M.S.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 0,90** Total Item: 54,00

Item: 23 Unidade: UND Marca: ROBINSON CRUSOE Modelo:

Descrição: SARDINHA EM LATA - Peso 125g, em conserva tipo extra, íntegra sem manchas, amassadas e livres de sujidades, óleo comestível e sal, data de fabricação no produto.

Quantidade: 9.000 **Valor Unit.: 3,30** Total Item: 29.700,00

Item: 24 Unidade: PCT Marca: PRIMO Modelo:

Descrição: MASSA PRONTA PARA TAPIOCA - Fécula de mandioca hidratada, embalagem plástica, transparente, resistente bem vedada. Embalagem contendo 500g isenta de qualquer substância estranha ou nociva, fabricação máxima de 60 dias. Validade mínima de 10 meses.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE
ASSARÉ-CE

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 1,90 Total Item: 1.900,00

Item: 25 Unidade: UND Marca: SÃO MARCOS Modelo:

Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL - Ácido acético obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas de álcool procedente principalmente de matérias agrícolas. Padronizado, refiltrado, pasteurizado e envasado para a distribuição no comércio em geral. Com acidez de 4,15%. Embalagem plástica/garrafa pet, sem corantes, sem essências e sem adição de açúcares de acordo com a RDC nº276/2005. Embalagem de 500ml.

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 1,00 Total Item: 1.000,00

PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME 32.434.478/0001-16 89.990,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 032 89.990,00 **Total: 89.990,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: ceasa Modelo:

Descrição: ALHO ARGENTINO - Graúdo, de 1ª qualidade, embalado por Kg, livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.

Quantidade: 800 Valor Unit.: 14,55 Total Item: 11.640,00

Item: 2 Unidade: KG Marca: ceasa Modelo:

Descrição: BATATA DOCE - Espécie lisa, firme e compacta, devendo ser graúda isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte, transportada de forma adequada.

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 2,00 Total Item: 6.000,00

Item: 3 Unidade: KG Marca: ceasa Modelo:

Descrição: BATATA INGLESA - Comum especial, lavada, tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa.

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 3,50 Total Item: 10.500,00

Item: 4 Unidade: KG Marca: ceasa Modelo:

Descrição: BETERRABA - Sem folhas, primeira, bulbos de tamanhos médios, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, tenros sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície.

Quantidade: 2.200 Valor Unit.: 2,50 Total Item: 5.500,00

Item: 5 Unidade: KG Marca: ceasa Modelo:

Descrição: CEBOLA - Não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidos.

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 3,05 Total Item: 6.100,00

Item: 6 Unidade: KG Marca: ceasa Modelo:

Descrição: CEBOLA ROXA - Não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidos.

Quantidade: 400 Valor Unit.: 2,00 Total Item: 800,00

Item: 7 Unidade: KG Marca: ceasa Modelo:

Descrição: CENOURA - Sem folhas, primeira, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderida à superfície.

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 3,10 Total Item: 9.300,00

Item: 8 Unidade: KG Marca: ceasa Modelo:

Descrição: CHUCHU - De 1º qualidade, tamanho e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 1,74 Total Item: 3.480,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE
ASSARÉ-CE**



Item: 9 Unidade: KG Marca: ceasa Modelo:
 Descrição: LARANJA PÊRA - Madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho.
 Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 2,75** Total Item: 11.000,00

Item: 10 Unidade: KG Marca: ceasa Modelo:
 Descrição: MAÇÃ - Vermelha, Nacional, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos, firmes, tenras e com brilho.
 Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 5,50** Total Item: 22.000,00

Item: 11 Unidade: KG Marca: ceasa Modelo:
 Descrição: MELANCIA - Redonda, graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.
 Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 1,20** Total Item: 1.200,00

Item: 12 Unidade: KG Marca: ceasa Modelo:
 Descrição: MELÃO - De 1ª qualidade, amarelo, casca sã, firme, sem rachaduras, sem danos físicos ou mecânicos. Devendo estar bem desenvolvidos e maduros, devendo apresentar 80 a 90% de maturação. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.
 Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 2,47** Total Item: 2.470,00

CARLOS G A DANTAS **30.958.204/0001-09** **69.600,00**
LOTE 3 Quant.: 1 Num: 065 69.600,00 **Total: 69.600,00**

Item: 1 Unidade: BDJ Marca: são jose Modelo: são jose
 Descrição: OVO DE GALINHA - Branco, tipo extra, fresco, limpo, pesando aproximadamente 60 g. cada um, acomodados em bandejas de papelão com 30 unidades lacradas com plásticos atóxicos, acondicionadas em caixas lacradas, limpas, secas, não violadas, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem, tanto nas bandejas como nas caixas, deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de embalagem, data de validade, condições de armazenamento, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF.
 Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 11,60** Total Item: 69.600,00

SELOMIAS LEITE DE ALENCAR **05.147.230/0001-00** **29.970,00**
LOTE 4 Quant.: 1 Num: 012 29.970,00 **Total: 29.970,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: propria Modelo:
 Descrição: PÃO TIPO CACHORRO-QUENTE - Ingredientes: farinha de trigo, fermento, sal, açúcar, gordura vegetal, peso 500g, com 10 unidades de 50g. A embalagem deve conter data de fabricação e validade que deve ser de no mínimo 7 dias a contar da data de entrega.
 Quantidade: 9.000 **Valor Unit.: 3,33** Total Item: 29.970,00



PREGOEIRO: MICKAELLY LOHANE MORAIS TRIBUTINO